

СТОРИНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

КІЧЕНЕР-ВАТЕРЛО, ОНТ.

Що будувати: церкву, чи галерею? — говорять між собою "наші патріоти". Радять вони, думують над цим та о-пять радять і думують.

Нині доводиться з усіх одностороннього паропроходу, що колись там в "нашій" мав побудувати такий міст. Шкода нового проходу, як він там міг бути? — питає його. Та радий як би то побудувати церкву. Але ще не знає, як вона буде, бо одні за тим, щоб в одній будівлі містилися церква і галерея, а інші за тим, щоб галерея була окремою будівлею, а церква окремою. Навіть гризуться тим, чи варті гроші на будівлю такої будівлі. Гризуться також і через те, що одні хочуть записати собі майбутню церкву на тій, що їм побудувати, а інші знову пруть з записом на біскуп. Є тут знову такі, що хотять будувати народний дім. А вже найгірше бачать вони більшовицький, щоб не дай боже не побачили вони до того товариства, та не забрали описи всього в свої руки.

Коли в йому став повсюди, що будувати тут церкву зовсім не оплатиться, бо мало хто тепер до церкви ходить, то між побудови паропроходу, будівлю церкви тим, що радше воліє дати зарплату свою по-новому, чим по-старому, він тепер призначений ходити до польського костела і давати польському новому гроші, — а все це лише через те, що нема тут своєї "річної" української церкви. В дальній мій наміс бачу, як доведеться від нього, що він сам перший є за встановленням до-державного податку на кожного нового члена в цій товаристві, щоб таким чином збирати достаточну суму грошей на будівлю церкви. При цих словах ми розійшлися.

А тепер хочу сказати пару слів до тих, хто хотів побудувати церкву, то ладно, то хто захоче себе парохом. Покиньте, люди, думку з будівлю церкви, а беріться краще за дійсну просвіту роботу. Просвіту роботою ви освітитемесь дуже скоро на стільки, що не покажете свого кроку в цій справі. Ви тоді переконались, що нинішні політичні церкві тільки на те і є, щоб нічого не робити, гарно жити і людей як дітей лаяти ріжкими вигадками та загрозками, і все це за робітничі кріпачі. Вони стараються всім силами, щоб ви і на далі були сліпими рабами як і до тепер, щоб ви не посміли помилуватися в нашім більшовицькому хлібі за свою тяжку працю. Вони заземають і будуть заземавати доки, доки не вичистять самі за себе. Друга знову річ, коли ви відмовитеся до читання робітничої преси, робітничих книжок. Тоді ви не знаєте, що доси ви були невідомими своїх власних інтересів, що доси ви були невідомими ворогом самого себе і своєї рідни. Ви тоді переконались, що поли не за спасення нашої діти молати (бо за свою душу вони зовсім не бачать), але за спасення наших діти, для їхніх книжок.

Отож ще раз визнаю, що робітничі в Кіченері і Ватерло, беріться до науки, вступайте в робітничі організації, котрі тут вже існують. Коли наша робітнича організація буде сильна, тоді легше прийдемося боротися з напавшими капіталістами на нашу криву хліба.

Беріться за робітничу книжку і газету, а не за думку будівлю інституту, де вас ще більше заземають, щоб ви ніколи не думали своєю власною головою.

П. Д.

Торонто, Онт.

Товаришу Редактор! Прошу помістити в нашій робітничій газеті мій майже лист.

В місяці марці п. р. я став був до праці при п'ястерованні домі. З циментом та б'юном приходилося мені лаяти як на третій поверх. Бус дуже любив мене за це, що я був здоровий і добре носив цимент.

Одного разу, коли я зі з циментом по драбині до гори, несподівано вломився в драбині шибелі і я, як догвин, опинився безпритомний на землі. Після такої небажаної випадкової подорожі я був безпритомний цілу годину. Прийшовши до притомності, я почув страшні болю в спині. Кінець кімнати відомо мені до голодного шпиталю, де по сімх днів мені стало трохи легше. Шпитальні лікарі намагалися, щоб я оставив шпиталь та йшов до роботи. Я так і зробив, пішов до роботи. Поборив два дні я почув, що мене опять почало в спині болюти та колоти. Пішов опять до шпиталю і той раз в передежд там вже 10 днів, звідси знову вигнали мене не здорового.

Тепер я в дома. На банківській знох-ні я маю \$100.00, і їх забрали за шпиталь. "Компенсацию" чомусь не дають. Десять разів я падав на землю, лаяв зайшов там де я мешкаю. Стогучи по дорожці добираюся до того бою, котрий мене колись так дуже любив, з просяком: "поругай, бачи, я побився про твою роботу, що я ходити по сніг не можу". "Під до доктор", відповів бос: пішов я до доктор, а той знов послав мене до боса. Ходив я так від одного до другого, нарешті я перестав ходити. Бачу, що нічого не валя. Бос мене тоді любив, як я був здоровий, що мій йому тяжкий цимент я вносив дингати. Значить він любив не мене, а мою тяжку працю в його користь. Ходив я і до мійського уряду, розпо-

вів там при чий роботі побився, думав, що не візьму від мене за шпиталь, бо хоч вже і вляжи, то не мають права брести, — так я їм там сказав. Вони вперед насміялись там з мене, а вістак показали мені на двері.

Ось і бачите товариші робітничі як то в тім демократичнім краю трактують робітника. Вибрали собі самі з банку гроші за шпиталь, а тоді вигнали мене з шпиталю ще я не здорового.

Вам людяний треба знати, що я подумати над тим, що зі мною сталося нині, то з вами не саме станеться завтра. Найгіршого сорту винуватим і криминалізм я можу назвати тих, котрі поспирають цей несправедливий капіталістичний лад, хвалять його та о-бороняють. Це роблять всі українські газети в Канаді за винятком "Укр. Роб. Вістей". Робітництво в Канаді повинно вже раз розуміти те, що з несправедливим трактуванням зі сторони панів будуть робітничі стрічатися так довго, як довго будуть робити на окремі гуртки. Лише сильні робітничі організації заставлять вислизувати робітничу класу числитися з робітниками.

З товаришським поздоровленням, Василь Добуш.

В ІМЕНІ ПРАВДИ.

Лускар, Алта.

Товаришу Редактор! В виду того, що зі сторони А. Черчука я отримав безплатні записки допису збирання мною на річці ший грошей, — я ошм звертаюсь до вас з просяком о поміщення цих записок в нашій робітничій газеті "У.Р.В.". Цим я хочу довести А. Черчука, що його видумки на мою, о-собу були нічим іншим, як лише вигадкою його фантазії, звернені оди-ним лише на те, щоб пошкодити мій особистий чист. Річ малася ось як:

Перед моїм відїздом з Канади, я працював на Бруа Майн. Після зби-рок які були того часу в Бруа, наш комітет рішив зібрати власні дати на сплату долгу У.Р.В. в Едмонтоні. Збіркою були зайнялись т. Д. Соба-чинський і Г. Онуфрейчук. Грошей було зібрано \$100.00. Зараз після того відїзду з Бруа до Едмонтону т. Г. Онуфрейчук взяв з собою зби-рочні гроші, де дня 2. Цієї, 1922 р. згаданий товариш передав ці \$100.00 секретарю відділу У.Р.В. тов. Кли-бановському. На цю суму т. Г. Ону-фрейчук одержав від товариша Кли-бановського посявку.

Описав в місяці жовт я отримав від т. Клибановського листу на прохання передати і пресового фонду на робітничу пресу. Мені вдалося зібрати на згадану суму \$16.00 і цю суму разом з листом згаданим я передав на руки т. Клибановського, що на кілька днів перед моїм відїздом з Едмонтону до Галичини.

Описав знову я одержав \$100.00 від т. В. П. Никитовича, який зібрав комі-тет односторонній села Рокжона, повіт Сентинг, що знаходився на тодішню пору в Кардіф, щоб додати згадану суму грошей комітету будови в селі Рокжоні; крім того ще з пооди-нока товариш попереджали мною гроші, щоб додати їхнім родинам в старім краю.

Прийшовши на місце я при першій моїй нагоді подорожував всі повірені мені гроші, такі в канадських долля-рах. Тепер я верну опять до Кана-ди і працюю під теперішню пору в Лускар. Мені доводиться чути, що будують би в пошнудував з гримши як і згадану збіркою на сплату долгу У.Р.В. в Едмонтоні, зі збіркою на пресовий фонд, ну, та чому ж би я не з тими гримши, що передано мною до старого краю?

Оттакте до виворого на мене А. Черчук. Він навіть писав до старого краю, що я вік з тими гримши до Галичини.

Очим власне опрорядку що инду-ману Черчуком на мене брехню. А товариша Клибановського звиняю, щоб зняв ід себе в газеті "У.Р.В." кілька грошей, отримав від мене з Бруа на сплату долгу У.Р.В. в Едмон-тоні, як також і пресового фонду. Останься з товаришським привітом, Г. Онуфрейчук.

ПРЕСОВИЙ ФОНД "УКР. РОБ. ВІСТЕЙ"

П. Шабатура, Форт Франсес \$5.00
П. Трачевський, Дітройт 2.00
Н. Ладан, Вінніпег 2.00
М. Липиник, Черніг Крос 2.00
Том Горгічук, Катлер 1.15
Г. Качур, Вінніпег 1.00
С. Серна, Дромгелер 1.00
М. Костяков, Лонг Лек 1.00
А. Рихла, Вінніпег 1.00
І. Матейчук, Прудом 1.00

НОВА КНИЖКА!

Вже вийшла з друку цікава для кожного робітника бро-шура п. н.

ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИЙ СОЮЗ РОБІТНИКІВ.

Книжка має 80 сторін друку і коштує 20 центів. Замовлен-ня слати на адресу: UKRAINIAN LABOR NEWS, Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.

СПРАВОЗДАННЯ

СПРАВОЗДАННЯ ШИРШОГО ЗАРЯ-ДУ УКР. ЕКЗ. КОМ. СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ.

На засіданні брали участь 17 чле-нів ШІЗП.ЛЕК. з сілдових місцевос-тей:

Від П.ЛЕК. тов. М. Попович з Він-ніпегу; А. Денесюк, О. Осадчук, С. Янучук, т-ка Е. Косик — з Мус Ді-ко, Саск.; П. Ніколаєв, В. Пурин, А. Ліха, В. Чепурин — з Ріджайні, Саск.; Н. Орджу, М. Покирбоза, Т. Патель-ка, т-ка С. Кальмуніца — з Саска-ту, Саск.; А. Приступа — з Дала, Саск.; Г. Андерсон, Е. Ровний — з Керу, Саск.; Д. Круал — з Сант-Курент, Саск.

Засідання відкрив заступник органі-затора тов. А. Денесюк, на предста-вляв т. А. Приступу, секретаря за-втра. Найгіршого сорту винуватим і криминалізм я можу назвати тих, котрі поспирають цей несправедливий капі-талістичний лад, хвалять його та о-бороняють. Це роблять всі україн-ські газети в Канаді за винятком "Укр. Роб. Вістей". Робітництво в Канаді повинно вже раз розуміти те, що з несправедливим трактуванням зі сторони панів будуть робітничі стрі-чатися так довго, як довго будуть робити на окремі гуртки. Лише сильні робітничі організації застав-лять вислизувати робітничу класу числитися з робітниками.

Помімо критичного матеріального по-ложення П.ЛЕК. старається поширю-вати по землі просвіту і організа-ційну роботу поміж фермерами і ро-бітниками, висилаючи організатора в ріжні місцевості провінції, котрий зби-дав свого часу 14 місцевостей і устро-їв 20 містечок. Фінансовий звіт пред-ставляється так:

Загальний прихід (було) \$243.05, розходо було \$242.05 і в кісці остаеться на будівлю пірні \$1.00.

За контрольну комісію В. Пурин і Н. Покирбоза.

По чим наступило справоздання чле-нів ШІЗП. з кожної філії і відділу У.Р.В. зокрема, і так:

За філію в Саскатуні здав справо-здання тов. Н. Орджу, за відділ С.Ж.-Р. — т-ка С. Кальмуніца; за Періа — тов. Андерсон; за Дала — А. Приступа; за Мус Діко — О. Осадчук, за відділ С.Ж.-Р. — т-ка Ко-релен, Н. Н. Процина, Н. Н. Дане-левський, Маринчук, Н. Н. Треч 5 ч.; надвизка 35 ч.

В згаданих місцевостях товариш і товариш працюють на просвітнім і організаційнім полі на скільки в них сіла на це вистаряє. По філіях є ор-ганізовані відділи Ж.-Р., діточі шко-ли, а навіть школи для дорослих не-грамотних якщо до таких потрібно.

В виду того, що показав великий брак відповідних учителів до систе-матичного ведення науки в діточих школах, тому являється konieczним створення учительського курсу, так як і рішено на 4-тій зїзді Укр. Роб. До-му в Вінніпегу.

Відтак збирали слово товариши робітничі і висказували односторон-ній погляд на справу організування діточих відділів при кожній філії і відділі Стов. У.Р.В. в Канаді, де тільки знаходиться хочби 5 жінок. За-суджувалися над фермерськими о-крутками, де поки-що фермери незор-ганізовані припоручено П.ЛЕК. ви-слати туди організатора-лектора як-найкраще.

Діточому дову, який ще тяжить на У.Р.В. в Вінніпегу, Ширший Заряд по-ручує це питання в тім зміслі, що о-б'язком філії і відділів при Стов. У.Р.В. є постаратися як слід випору-чити ухвалу 4-го зїзду Стов. У.Р.В. в Вінніпегу.

Перед закінченням засідання гово-рили т. А. Денесюк і О. Осадчук, звиняючи членів Ш.З. до енергійної праці на місцях.

За П. Е. К.

О. Осадчук, секр.

Звертається увагу філіям і відділам а також і поодиноким товаришам, що попередній секретар зрештитував, а на його місце вибрано другого. Ад-реса така: О. Осадчук, 514 Lillooet St. W., Moose Jaw, Sask.

ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ ФІЛІ У.Р.В. В САСКАТУНІ, САСК.

Від 1. січня до 30. червня 1923 р. діяльність Філії Стов. У.Р.В. в Саска-туні представляється як слідує:

Відбулось 6 місячних зборів, 16 ад-міністративних, 5 спеціальних, 2 ма-сові віча, 5 відітків, 6 забав, 8 пред-ставленнь, 1 діточе представлення, від-святковано 2 свята — концерт-святю в честь Т. Шевченка і концерт-святю на день пролетарського свята 1-го ма-я; устроєно 1 літній а також вислано один раз діточу групу з концертом на козольню і мандолиною оркестру жінок і мушні. Організація висла-ла 3 рази організаторів на козольню поміж фермерів. Згадані підприєм-ства устроєвано спільно з організа-цією жінок-робітниць, котра існує при Філії Стов. У.Р.В. в Саскатуні. Філія числить зараз 94 дійсних актив-них членів, що сповнюють свої член-ські обов'язки.

Фінансове справоздання представ-ляється так:

Приходи: Перенесені з 1922 р. \$108.99
Січень 37.75
Лютий 38.65
Март 310.70
Квітень 471.45
Май 601.75
Червень 2,043.98
Разом \$4,303.27

Розходи: Січень \$469.29
Лютий 316.05
Март 373.64
Квітень 456.83

Май 258.05
Червень 2,381.12
Разом \$4,254.98

Повторення: Загальний прихід було \$4,303.27
Загальний розходо 4,254.98
Остаеться в кісці на липень \$48.29

Загальна варт. майна філії \$15,000.00
Долгу остаеться на цим майні \$5,315.00
(Всього долгу було \$10,770.00.)

За контрольну комісію: С. Галіна, Е. Синстун, Д. Кальмуніца.

СПРАВОЗДАННЯ З ПОМОЧІ ТОВ. ІВ. ГИДІ ВІД І. ЧЕРВНЯ Ц. Р.

Монтреал, Кве.

Детройт, Міч.
Дворазова збірка т. М. Коржа \$37.90
Збірка т. Т. Шершона \$9.50
Збірка т. Т. Смолина 7.85

Грінвіч, Конн.
Збірка т. К. Хміля, прислана через "У.Ш.В." \$7.00

Бруклін, Н. Я.
Тов. Т. Камула, збірка, товари-ства Укр. Козаків \$2.00
Вест Форт Вільям, Онт.
Тов. В. Перунич, збірка Комітету Укр. Роб. Дому \$4.50

Тов. І. Козел \$100.00; по 50 ч.: Яро-ній, П. Гіній; по 25 ч.: Шевчук, В. Рихлевський, Ю. Стефанюк, С. Пе-траш, К. Музика, Ю. Андрейчук, С. Жура, Я. Дребіт, Н. Горючий, Ф. Гор-дія, Н. Данчук, П. Трач, Гішак, І. Во-лод, Ф. Борчак, П. Марак, Кинь, Я. Сорока, Ф. Голубицький, М. Гачков-ський, Ф. Дутка, Г. Сменюк, С. Гаю-та, М. Свінок, І. Зависевський, Б. Га-чковський, Ф. Козуровський, П. Ла-бук, Каміновський, Ю. Небека, С. Котик, Ю. Еленюк, О. Кивац, Г. Ка-таринюк, І. Слободан, О. Стечинин, Д. Кравчук, Д. Сиваш, М. Оболово-вський, М. Вдовик, М. Довес, П. Рі, Л. Кінда, О. Ландяк, М. Ган, О. Луци-шин, Анох, Поня, А. Лях, Мукме-ло, М. Касовський, Т. Гурник, М. Пау, М. Богосвський 15 ч.; по 10 ч.: А. Ко-релен, Н. Н. Процина, Н. Н. Дане-левський, Маринчук, Н. Н. Треч 5 ч.; надвизка 35 ч.

Корбін, Б. К.
Тов. Д. Салевік, збірка: Ю. Гаушак \$20.00; по \$10.00: Л. Ку-линь, Ф. Котик, С. Бебер, І. Марквич, П. Мукан, т-ка А. Каска, т-ка М. Ро-доховська, В. Грекул; Д. А. Салевік 50 ч.

Оттава, Онт.
Тов. М. Чопович, збірка: М. Чопович \$20.00; по \$10.00: Н. Му-сій, Т. Романюк, А. Френд; по 50 ч.: М. Гаврилюк, О. Пахолюк, Н. Поня, П. Угрюнов, П. Гайдачук, П. Бо-гач, Ф. Марак; по 25 ч.: П. Рибак, Ге-Нейд, Ернест Неїд, Елік Вокер, Ст. Прібенчук, Н. Малафій, Петер Дарк, В. Гілк, В. Токар.

Форт Франсес, Онт.
Тов. С. Михайлюк, збірка: По \$10.00: С. Поштар, А. Корийчук, Т. Мітран, П. Козловський, С. Миха-йлюк, Г. Бобосюк; А. Малащук; по 50 ч.: В. Шарук, Безіменний.

Колмен, Алта.
Тов. А. Галок, збірка У.Р.В. \$12.00

Кемсак, Саск.
Тов. Гнат Теслоук збірка \$4.50

Періа, Саск.
Тов. О. Ровней, збірка У.Р.В. \$3.75

Петерсфілд, Ман.
Тов. П. Чорней, збірка \$3.50

Ціселе, Саск.
По \$10.00: Р. Крамчук, Н. Корал; по 50 ч.: Н. Марко, В. Озірний.

Ред Пес, Б. К.
Тов. Т. Козичий збірка \$2.25

Борден, Саск.
Ф. Гринчук \$2.00

Елк, Б. К.
Тов. В. Ткач (через "У.Р.В.") \$2.00

Монд, Онт.
Тов. П. Москалюк, збірка У.Р.В. \$1.50

Нокміс, Саск.
Н. Завалюк \$1.50

Лемінгтон, Онт.
Тов. І. Пінка, збірка \$1.25

Всім колекторам і жертводавцям найширіша подяка.

Помімо того, що стан хорого това-риша Ів. Гиді значно поправився і поправляється, лікарі в послідних ча-сах відослали хорого товариша до лі-карів в сенаторі, котрі сказали йому брати лічення в горах. В провін-ції Квебек брала сенаторі тому то і являються труднощі з докінченням лі-чення.

За комітет: Т. Піндус, Т. Мокринський, І. Гуцул.

Р.С. — В попереднім поквіттованні було надруковано: "Ошана, Онт., І. Польний \$4.00", а мало бути: \$21.40.

ФОНД НА ПОМІЧ ПОЛІТИЧНИМ ВІЗНАМ В МІШЕНІ.
Дромгелер, Алта.
На листу ч. 2 т. Д. Витонік зібрав: По \$10.00: П. Шкурган, Ю. Ганюк, В. Ковічка, Р. Волощук, П. Смерчин-ський, Я. Церковний, П. Скаун, С. Никитович, І. Костюк, Д. Витонік, В. Драганюк 50 ч. Разом \$10.50.

Т-ка Ф. Шілія збирала на листу ч. 3: М. Орминов \$10.00; по 50 ч.: М. Беркоша, П. Пулак; по 25 ч.: М. Орі-сон, Ф. Шілія. Разом \$2.50.

Т-ка Н. Шілія збирала на листу ч. 4: По \$10.00: С. Ангел, І. Грегор, І. Ю-рійчук; по 50 ч.: С. Никитович, В. Никитович, Ю. Шілія; по 25 ч.: Г. Шілія, А. Нечек, Н. Захарчук, С. Пу-лак; І. Ріх 10 ч. Разом \$5.60.

Т-ка М. Юхим збирала на листу ч. 5: По \$10.00: В. Симонюк, О. Гелко, В. Тимощ, Д. Буга, П. Іванічук; М. Ю-хим 50 ч. Разом \$5.50.

Т-ка А. Харик збирала на листу ч. 6: По \$10.00: Ф. Каневський, Н. Харик, А. Харик; В. Зайка 50 ч. Разом \$3.50.

Тов. О. Гиді зібрав на листу ч. 8: По \$10.00: І. Тіп, Г. Кучма, Ф. Ле-сиф, Н. Юрійський, Ф. С. Дмитрук, Д. Скаун, О. Гиді. Разом \$7.00.

Тов. М. Стефанішин зібрав на листу ч. 10: По \$10.00: Ф. Серна, Р. Назаревин, П. Скаун; по 50 ч.: С. Серна, М. Но-сич, А. Босаров, С. Стенський, І. Ліх, А. Унученко. Разом \$6.00.

Т-ка К. Мелешко збирала на листу ч. 11: По \$10.00: С. Косе, В. Забика; по 50 ч.: П. Доганюк, В. Мельничук, Ю. Ба-чуть, М. Мелешко, Н. Маладуск. Ра-зом \$4.50.

Жертви вислали впрод на руки О-боронної Раді в Шікаго. За Філію Стов. У.Р.В. в Дромгелер, Алта.

БІБЛІОТЕКА "НОВИЙ СВІТ"

Ще нині замовляйте і ширіть!

Шлях до владі 50
Царська Росія і укр. справа 50
Селянство і соціалдемократія 50
Річ і Поступ 40
Наріє передісторичних політ 40
Міжнародний соц. і роб. рух 40
Про старі часи на Україні 40
Філія нації і нац. незалежності 35
Історія революцій 35
Історія Конгресу Комітету 25
Капіталізм і робітництво в Італії 25
Що таке поступ? 25
Початки укр. соціял. в Галичині 25
Як повстав світ? і Старий Завіт 20
Маркс про дикт. пролетаріату 20
Жовнірські оповідання 20
Роскати про сили природи, часті 20
Земля обітована 20
Перший Буквар Комуніста 15
Розбітте кайдани 15
Про походження людини 15
Робітнича Чинака, часть I 15
Соціалізм а релігія 15
Розмова про фізику 15
Основні засади комунізму 15
Комунізм і кооперація 15
Двогоспод 15
Розвиток соц. від утопії до науки 15
Введення в національну економіку 15
Роскати про сили природи, ч. II 10
Біль машини 10
Револьюційні пісні 10
Боротьба за істноване 10
Відкривається Галичина 10
Червоний Кобзар, найкрасні пісні 10
Робітнича Чинака, часть II 10
Біблія Капіталіста 10
Жінка і соціальне питання 10
Інканістичні суди, з II образами 10
З 3 історії соціалізму 10
Чому починали віру 10
Чому такі комуністи 10
Про правду і неправду віру 10
Жителі Марса 10
Диктатура пролетаріату 05
Чому такі комуністи 05
Важне питання 05
Золото і нужда в Америці 05
Горе труїв і море крові та сльоз 05
Церква і радянська власть 05
Межі людюно і машинно 05
Нова політика Соціалістичної Росії 05
На чім боці справедливості 05
Фармер і робітник 05
Класа проти класи 05
Віра і громадські справи 05
Боротьба о сонце 03

Прекрасно ілюстровані календарі "Новий Світ" з 1917-18 рр. мі-стять нове календарієм зі спо-минами славних людей і найваж-ливіших діт історичних подій. Зависади важні по 30

Замовляйте це нині і сійте зерно нової науки, яка є дійсним лікар-ством на зникнене закоріненої наро-дної темноти.

Товариствам і колекторам вели-кий опуст.

Многіх більш і менших книжок в особнім списі.